
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   147/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

233/2023

19/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/12/2023
Dispensa de licitação
147/2023 - DL
233/2023

Contratação de empresa do ramo para aquisição de impressos a laser diversos .

Participante: RAFAEL MANTOVANI 02194241019

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Confecção de folder A4, impressos a laser (4x4) em papel couchê

gramatura mínima de 180g - Confecção de folder A4, impressos a
laser (4x4) em papel couchê gramatura mínima de 180g

5.000,0 UN 0,90 4.500,00

2 Impressão de convites A4 com dobra, impressos a laser (4x4) em
papel verge/couchê, gramatura mínima de 180g. - Impressão de
convites A4 com dobra, impressos a laser (4x4) em papel
verge/couchê, gramatura mínima de 180g.

1.500,0 UN 0,95 1.425,00

3 Impressão de adesivos em papel de identificação de campanhas e
eventos do município. Impressos a laser (4x4). - Impressão de
adesivos em papel de identificação de campanhas e eventos do
município. Impressos a laser (4x4).

2.000,0 UN 0,50 1.000,00

4 Impressão de certificados de cursos e eventos realizados pelas
Secretarias Municipais. Impressos a laser (4x4) em papel couchê
A4 gramatura mínima de 250g. - Impressão de certificados de
cursos e eventos realizados pelas Secretarias Municipais. Impressos
a laser (4x4) em papel couchê  A4 gramatura mínima de 250g.

2.000,0 UN 3,00 6.000,00

5 Impressão de pastas, impressos a lases (4x4) em papel cartão
gramatura mínima de 300g. Tamanho, 32x44cm - Impressão de
pastas, impressos a lases (4x4) em papel cartão gramatura mínima
de 300g. Tamanho, 32x44cm

2.000,0 UN 5,00 10.000,00

6 Impressão de 1450 diários de bordo com 32 folhas internas e capa
dura, formato livreto. - Impressão de 1450 diários de bordo com 32
folhas internas e capa dura, formato livreto.

1.450,0 UN 3,50 5.075,00

Total do Participante: 28.000,00

Total Geral: 28.000,00

Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.30.00 R$ 28.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/12/2023Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


